formis a jure introdu&is adjiciendo , & infuper ut per fingubs ecclefias tnini-

ftri inftituerentur idonei, qui feientiis & virtutibus effulgerenr, adChriftiglo-

riam & populi Chriftiani falutarem ædificationem \ reprobando maltitudinem

gratiarum expe&ativarum

,

quæ dignorum Miniftrorum inftitutioni & promo-
tion! obviabant : ac refet vationes quascunque beneficiorum jive per Papar» , five

per legatos reprobnvit ac nullas & invalidas declaravit. Voluit infuper & fta-

tuic, ut per Prrlatos & eos, ad quos Beneficiorum collatio & difpofitio fpe-

£hrc dignofeitur, vir'u ftudiofis certisque qualitatibusfpecificatïs preediths ,
qui

per univerfitates generalium ftudiorum eisdem Prx/atis ér Patronis mtninaren-

tur , cantsjthe provïderetur

,

certis modificationibus & decreto irritante adjeétis.

Prxterea ut fraterna chantas in Clero & Populo vigeret, & ne quis populum
fuum indebice vexationibus opprimeret, fed jufticia ordine debito cuilibecmi-

ftillraretur ; ad obviandum indnitis abuHbus & variis incommodis, qux inole-

verant, ftatuit, ut pro falute & quiete fubditorum juftitia partibus cum ho-
ncltote £x facilitate miniftraretur, neJludeutes & aliifubditi extra régna& pro-

vineiasJitus ad curiam komanatn traherentur & citarentur ; ne etiain per hoc
hujusmodi regnorutn & provinciarum facultates exhaurirentur. Damnavit in-

fuper hujusmodi lacrum concilium ahufum ilium jam damnaturn de annatis fol-

vendis , falurtfere prohibent illarum exadionem & folutionem; mulnqucalia

fanch <$c falutaria llatuit idem concilium ad divini cultusaugmentum ac fahitem

& quictem fubdicloium
,
qux omnibus innotefeunt.

6. Qux quidem Ratura ferenilTimus ille princeps, divini nominis & ec-

clefiaftici honoris exaltator devotilfimus & confervator excellens, Carolttsfe-

ptimus, Francorum Kex, in fuo cclebri Concilia ea lefix Gallicans-, Bituris celcbrato

recenferi fccit, &cafi (quafi) falutifera & fuo regno ac Dclphinatui utilifli-

ma, faluti & quicti fubditorum confulcndo, inconcufsc fervari prxccpit , &
per regnum & Delphinatum promulgari fecit

,
prout confervata & obfervata

fucrunt; ac ex eorum obfervantia cultus perfeveravit divinus» falus advenir

fubditorum, omniaquein eisdem regno & Delphinatu profpere fuccellcrunt.

Sed Romani propriis cupiditatibus & commoditatibus intuentes , attendentes

his modis aurum & argentum, ficut antea, ex di&is regno Delphinatu ad fe

pro fuo voco non deferri» hujusmodi ftatutis invidentes, ea per Romanos
Ponuiii.es abrogari facere ftuduerunt; quod auxiliante Domino haélenus pro-